garantir el compliment de la legalitat, evitant discriminacions injustificades, redunda en una millor 
execució del contracte. A més a més, es vetlla per la qualitat en l’ocupació en la contractació 
pública. 

4) Dades econòmiques del contracte 

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat de cent trenta-dos mil 
euros (132.000,00 EUR), IVA exclòs, que aplicant el 21% d’IVA per import de vint-i-set mil set-
cents vint euros (27.720,00 EUR) resulta un import total de cent cinquanta-nou mil amb set-cents 
vint euros (159.720,00 EUR), IVA inclòs, d’acord amb els quatre lots que es relacionen tot seguit: 

Lot 1:           

Pla especial de catàleg de masies, cases rurals i altres construccions en SNU i MPNNSS

[...]

per a la realització de les tasques de la mateixa categoria amb independència de que el treball 
sigui executat per un home o una dona, existint únicament diferències com a conseqüència de 
les diferents antiguitats dels treballadors o altres circumstàncies previstes legalment. 

El valor estimat del contracte és de cent cinquanta-vuit mil quatre-cents euros (158.400,00 
EUR). 

Els conceptes que integren el valor estimat del contracte són els següents: 

Concepte 
Import base 
(sense IVA) 

Import 
pròrroga 

Import 
Modificacions 

(20%) Import VEC 

Lot 1       41.300,00 €    8.260,00 € 49.560,00 € 

Lot 2       33.800,00 €    6.760,00 € 40.560,00 €

[...]

que estableixen els articles 145, 146 i concordants de la LCSP-  perque és el procediment que 
permet presentar oferta a qualsevol licitador interessat, - sempre i quan compleixi amb els 
requisits de solvència exigits en els plecs -, i el valor estimat del contracte és de cent cinquanta-
vuit mil quatre-cents euros (158.400,00 EUR).  

Els licitadors poden presentar oferta i optar a l’adjudicació d’un o de diversos lots del 
procediment. 

No obstant, atesa la singularitat dels treballs i la simultaneitat de la seva execució, caldrà que els 
treballs corresponents a cada lot siguin portats a terme per equips mínims diferents, un